
Р Е Ш Е Н И Е

«27» апреля 2018 года № 652

О внесении изменений в решение 
Муниципального совета Белгородского района 
от 28 апреля 2008 года № 61 «Об утверждении 
Положения о почетном звании «Почетный 
гражданин муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области»

Белгородская область Российской Федерации
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

пятьдесят седьмое заседание совета

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 
в целях социальной поддержки граждан, удостоенных почетным званием «Почетный 
гражданин» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области»,

Муниципальный совет Белгородского района р е ши л :

1. Внести в Положение о почетном звании «Почетный гражданин 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области», 
утвержденное решением Муниципального совета Белгородского района от 28 апреля 
2008 года № 61 (далее -  Положение) следующие изменения:

- пункт 4.3. Положения изложить в следующей редакции:
«4.3. На захоронение Почетного гражданина из бюджета муниципального 

района выделяется 25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей.».
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя» 

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (www.belm.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию Муниципального совета района по социальной политике и 
общественной безопасности (Сафонов Н.В.).

Председатель Муниципального совета 
Белгородского района С.Тишин

http://www.belm.ru

